



2ª Via - Comprovante de Pagamento de Bolet

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12
Nome:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLAC
Conta de débito:	0089 / 003 / 00003390-1

Histórico do Pagamento:	PG BLOQTO
Representação numérica do código de barras:	23793.8160 79000.000016 76500.170670 7 175730000080237
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO BRADESCO S/A
Código do Banco:	237
Código do ISPB:	60746948
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
Nome/Razão Social:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
CPF/CNPJ:	02.059.819/0001-50
Beneficiário Final	
Nome/Razão Social:	ANISIA APARECIDA DE SOUZA RESENDE
CPF/CNPJ:	02.059.819/0001-50
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLACUS
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLAC
CPF/CNPJ:	19.843.754/0002-12

Data do Vencimento:	02/07/2018
Data de Efetivação / Agendamento:	02/07/2018
Valor Nominal do Bolet:	802,37
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	802,37
Valor Pago (R\$):	802,37
Identificação do Pagamento:	ANISIA NF1665 CEI

Data/hora da operação:	02/07/2018 09:58:58
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	083161556
Chave de segurança:	JR4SXRFRNRQ0XKH4N

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



SUPERMERCADOS PAG POUCO

ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE
RUA IMPERIAL, Nº 686 - B. SERRAJO
BELO HORIZONTE - MG - CEP: 06271-508
(31) 32477-0008

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 000001665

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA C/ST CONTRIBUINTE SUBSTITUIDO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3118.0602.0598.1900.0150.5500.1000.0016.6510.0001.5200

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627135350080	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 02059819000150	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131182951625869 - 07/06/2018 11:04:36
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL FRATERNIDADE ESPIRITA IRMAO GLACUS		CNPJ/CPF 19843754000212	DATA DA EMISSÃO 07/06/2018
ENDEREÇO AV DAS AMERICAS, 797 3 ANDAR		BAIRRO/DISTRITO KENNEDY	CEP 32145000
MUNICÍPIO CONTAGEM	FONE / FAX 33969188	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA 1665-1 02/07/2018 802,37		HORA DE SAÍDA 11:48:13	

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS 43,14	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. APROX. TRIBUTOS 125,87	VALOR DO PIS 1,13	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 802,37
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DO COFINS 5,17	VALOR TOTAL DA NOTA 802,37

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF MG	CNPJ/CPF 02059819000150
ENDEREÇO RUA IMPERIAL, 686	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627135350080			
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 5,00	PESO LÍQUIDO 5,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	QUANT.	V. UNIT.	Desconto	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	V. APROX TRIB.
87	APRES PIFPAF KG	16024900	060	5405	KG	0,500	11,990	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,97
5588	COLORIFICO PIRATA 500G	21039021	060	5405	UN	3,000	6,250	0,00	18,75	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	6,59
12016	FERM PO ROYAL 250G ***	21023000	000	5102	UN	3,000	6,990	0,00	20,97	20,97	3,77	0,00	0,00	0,00	26,19
4672	IOG ITAMBE BDJ C/6UN 540G	04031000	060	5405	UN	67,000	3,490	0,00	233,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,42
17499	LEITE QUATA 1L INT	04012010	040	5102	UN	144,000	2,890	0,00	416,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,19
3180	MARG QUALY 500G TRAD	15171000	060	5405	UN	10,000	5,490	0,00	54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,23
88	MUSSARELA PEÇA /PEDACO KG	04061010	060	5405	KG	0,500	21,990	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	0,32
9977	OREGANO ALHEIRO 150G	12119010	000	5102	UN	1,000	7,590	0,00	7,59	7,59	1,36	0,00	7,00	0,00	2,98
6180	POLV PACHA 1K AZED	11081400	000	5102	UN	2,000	7,290	0,00	14,58	14,58	1,02	0,00	0,00	0,00	2,08
50	QUEIJO CANASTRA ARAXA KG	04061010	060	5405	KG	1,000	18,590	0,00	18,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 07/06/18
Ataides mg 8265663
RESPONSÁVEL
M Beatriz Pereira
VISTO

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5: 5ed64c984a64b062f9011ec795bdb9c3 Total aproximado de Tributos: R\$ 125,87 (15,69%) Tributos Federais: R\$ 38,72 (4,83%) Tributos Estaduais: R\$ 87,15 (10,86%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

NFe emitida pelo Sistema SGLinear. Visite nosso website: www.linearsistemas.com.br

RECEBEMOS DE ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO.	NF-e Nr.: 000001665 Série: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE
CNPJ: 02.059.819/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:05:53 do dia 29/01/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 28/07/2018.

Código de controle da certidão: **BA0F.1B85.3663.5A88**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Orçamento feito pela empresa: ANISIA APARECIDA DE SOUSA RESENDE

CNPJ:02.059.819/0001-50

Endereço: RUA IMPERIAL, 686 - SERRANO - BH - MG - 30881.535

Telefone/ e-mail: (31)3477-0005 - 3475-5902 - PPOUCO@HOTMAIL.COM

Para: Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glacus
Av. das Américas, 797 - 3º andar - Bairro Kennedy 32145-000 - Contagem - MG

CNPJ: 19.843.754/0002-12
Telefone: 3396-9188 / 98895-4888

Período de consumo: 06/06 à 30/06	Quant.	Unidades.	ValorUnitário	ValorTotal
Descrição dos produtos				
01 - Iogurte - (402 unidades)	67	Bandejas	3,49	233,83
02 - Queijos canastra	1	KG	18,59	18,59
03 - Leite Integral líquido (caixas com 12)	12	Caixas	34,68	416,16
04 - Orégano 150grs.	1	Pacotes	7,59	7,59
05 - Colorau 500 grs. PIRATA	3	Pacotes	6,25	18,75
06 - Fermentos em pó 250 grs	3	Unidades	6,99	20,97
07 - Margarina Qualy 500 grs	10	unidades	5,49	54,90
08 - Mussarela pedaço	500	Gramas	21,99	11,0
09 - Apresuntado pedaço	500	Gramas	11,99	6,00
10 - Polvilho Azedo 1KG	2	Pacotes	7,29	14,58
TOTAL =				802,37

OBSERVAÇÕES:

Prazo de Entrega: Conforme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.

Condição de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.

1ª opção: Boleto Bancário

Local e data: **BELO HORIZONTE, 05 de Junho de 2018.**

Assinatura: _____

Nome por extenso: **ARILSON MAGELA-DE SOUSA**

02.059.819/0001-50

Anisia Aparecida de Sousa Resende

Rua Imperial, N° 686

B. São Sebastião - CEP 30881-571

BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Organismo feito pela empresa:
 CNPJ:
 Endereço:
 Telefone/ e-mail: (31)
 Para: Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glaucus
 Av. das Américas, 797 - 3º andar - Bairro Kennedy 32145-000 - Contagem - MG
 CNPJ: 19.843.754/0002-12
 Telefone: 3396-9188 / 98895-4888

Período de consumo: 06/06 à 30/06						
Descrição dos produtos	Quant.	Unidades.	Valor Unitário		Valor Total	
01 - Logurte - (402 unidades)	67	Bandejas	3,98		266,66	
02 - Queijoscanstra	1	Inteiro	22,98		22,98	
03 - leite integral líquido (caixas com 12)	12	Caixas	40,50		486,42	
04 - Orégano 500 grs.	1	Pacotes	39,95		39,95	
05 - Colorau 500 grs.	3	Pacotes	15,95		47,85	
06 - Fermentos em pó 250 grs	3	Unidades	7,98		23,94	
07 - Margarina Qualy500 grs	10	unidades	5,39		53,90	
08 - Mussarela pedago	500	Gramas	24,50		12,25	
09 - Apresuntado pedago	500	Gramas	14,90		7,45	
10 - Polvilho Azedo 500 grs	4	Pacotes	7,98		31,92	
TOTAL =					966,42	

OBSERVAÇÕES:
 Prazo de Entrega: Confirme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.
 Condição de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.
 1ª opção: Boleto Bancário
 2ª opção: Crédito em conta (Caso seja feito o pedido de compra, será necessário informar Nome do banco - Agência nome e número - conta corrente)

Local e data: 07 de Junho de 2018.
 Assinatura: [assinatura]
 Nome por extenso: Sra. Cláudia Lima
 17.019.02710009-86
 COMERCIAL IRMÃOS LAS
 CASAS LTDA
 Av. Dom Pedro II, 2832
 B. Carlos Patas CEP - 30.770-162
 BELO HORIZONTE - MG

Orçamento feito pela empresa: **SuperVIP Supermercados - Eireli**
 CNPJ: 08.725.970/0001-89
 Endereço: **Rua General Clark 571**
 Telefone / e-mail: (31)

Para: **Centro de Educação Infantil Irmão José Grosso mantido pela Fraternidade Espírita Irmão Glacus**
 Av. das Américas, 797 - 3º andar - Bairro Kennedy 32145-000 - Contagem - MG
 CNPJ: 19.843.754/0002-12
 Telefone: 3396-9188 / 98895-4888

Período de consumo: 06/06 à 30/06	Quant.	Unidades.	ValorUnitário	ValorTotal
01 - Iogurte - (402 unidades)	67	Bandejas	3,129	209,43
02 - Queijos canastra	1	Inteiro	28,199	+/-
03 - leite integral líquido (caixas com 12)	12	Caixas	3,128	35,00
04 - Orégano 500 grs.	1	Pacotes	5,149	45,92
05 - Colorau 500 grs.	3	Pacotes	6,149	9,19
06 - Fermentos em pó 250 grs	3	Unidades	6,149	18,44
07 - Margarina Qualy 500 grs	10	unidades	5,149	80,94
08 - Mussarela pedaço	500	Gramas	27,199	54,90
09 - Apresuntado pedaço	500	Gramas	23,199	13,95
10 - Polvilho Azedo 500 grs	4	Pacotes	8,199	11,99
TOTAL =				880,38

OBSERVAÇÕES:
Prazo de Entrega: Conforme cronograma apresentado, com descrições dos produtos de cada entrega por escrito.
Condição de pagamento: O pagamento será efetuado após a entrega de todos os produtos.
1ª opção: Boleto Bancário
2ª opção: Crédito em conta (Caso seja feito o pedido de compra, será necessário informar Nome do banco - Agência nome e número - conta corrente)

Local e data: **B.H** / **05** de Junho de 2018.
 Assinatura: **Marcia**
 Nome por extenso: **Marcia**

02.725.970/0001-89
SUPERVIP SUPERMERCADOS-EIRELI
 Rua General Clark, 571-A
 B. São Salvador - Cep: 30.897-111
 Belo Horizonte - Minas Gerais